
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  
C.F. 80005780053 
Tel/Fax: 0141 212666  
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 
 

Variazione n. 1 - 2 - 3  Asti, 04/04/2019 

 

Agli Atti/Albo 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

 

Oggetto:  Decreto del Dirigente Scolastico di variazione del P.A. per entrate finalizzate –  

              Art. 10 comma 5 DI 129/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 3 Verbale 2/2019 del 22/02/2019   

VISTE  le seguenti ENTRATE FINALIZZATE che determinano la necessità di apportare le 

relative variazioni al P.A. 2019, secondo la procedura di cui all’art. 10 comma 5 

Decreto 129/2018 : 

1) assegnazione del contributo Comune di Asti pari € 392,70 finalizzato 

agli interventi a favore degli alunni disabili, completamente saldato in data 

19/03/2019 con pari finanziamento 

2) incasso contributo alunni di € 324,00  per attività didattica di educazione 

alimentare, programmata presso Istituto alberghiero – classe 2B/S che si 

aggiunge alle classi già versanti lo specifico contributo  di € 200,00 previsto 

a P.A. 2019 

3) incasso contributi alunni per € 155,00, su servizio esami e certificazioni 

Key, che si aggiungono a quelli già previsti a P.A. 2019 per un importo di € 

14.000,00 

VISTO il P.A. 2019, con riguardo a : 

1) programmazione di Entrata all’aggregato 5.4  “Finanziamenti da Comune     

vincolati” 

scheda finanziaria del Progetto P2/4  “Integrazione, prevenzione e recupero” 

elaborata dal D.S.G.A.  

2) programmazione di Entrata all’aggregato 6.10 – Altri contributi da famiglie 

vincolati 

scheda finanziaria del Progetto  P1/3  “Progetti vari in ambito scientifico” 

3) programmazione di Entrata all’aggregato 6.10 – Altri contributi da famiglie 

vincolati 

scheda finanziaria del Progetto  P3/2  “K.E.T   -  K.E.Y.” 

 

 

DECRETA 

di apportare al programma annuale E.F. 2019 la seguente variazione: 

 

 

 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


ENTRATA FINALIZZATA di cui al punto 1) 

 

- Modifica Entrate P.A.  

ENTRATE 

Aggregato/Voce Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

05.04     Finanziamenti da Comune 

vincolati 
0 +  392,70  392,70 

TOTALE VARIAZIONE  +  392,70  

 

- Modifica progetto P2/4   Integrazione, prevenzione e recupero 

ENTRATE 

Aggregato/Voce Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

05.04     Finanziamenti Comune vincolati   3.909,18 +  392,70  4,301,88 

TOTALE VARIAZIONE  +  392,70  

 

SPESE 

P2/4 Integrazione, prevenzione e  

recupero 

 

Aggregato/Voce/Sottovoce 

Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

2.3.8  2.3.8 materiale tecnico 

specialistico 
3.909,18 +  392,70       4,301,88 

TOTALE VARIAZIONE  +  392,70  

 

§§§§§§ 

 

ENTRATA FINALIZZATA di cui al punto 2) e al punto 3) 

 

- Modifica Entrate P.A.  

ENTRATE 

Aggregato/Voce Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

06.10 Altri contributi da famiglie 

vincolati 
22.000,00 +  324,00   

   +  155,00  

TOTALE VARIAZIONE  +  479,00         22.479,00 

 

- Modifica progetto P1/3   Progetti vari ambito scientifico 

ENTRATE 

Aggregato/Voce Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

06.10     Altri contributi da famiglie 

vincolati 
5.600,00 +  324,00           5.924,00 

TOTALE VARIAZIONE  +  324,00  

 

SPESE 

P1/3 Progetti vari ambito scientifico 

Aggregato/Voce/Sottovoce 

Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

3.2.9 Altre prestazioni professionali 5.600,00 +  324,00           5.924,00 

TOTALE VARIAZIONE  +  324,00  



- Modifica progetto P3/2  K.E.T   -  K.E.Y. 

 

ENTRATE 

Aggregato/Voce Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

06.10     Altri contributi da famiglie 

vincolati 

 

20.900,00 
+  155,00 21.055,00 

TOTALE VARIAZIONE  +  155,00  

 

SPESE 

P3/2    K.E.T   -  K.E.Y. 

Aggregato/Voce/Sottovoce 

Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

3.2.9 Altre prestazioni professionali 20.900,00 +  155,00           21.055,00 

TOTALE VARIAZIONE  +  155,00  

 

- di trasmettere il presente provvedimento per conoscenza al Consiglio d’Istituto che 

adotterà la conseguente variazione al programma annuale 2019. 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Cristina Trotta 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lvo 179/2016e 
norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

            


		2019-04-05T13:08:05+0200




